R. D. ALESSANDRO GROSPELLIER, di Grenoble.

R. D. RENATO MOISSENET, di Dijon.

R. D. NORMANNO HOLLY, di New-York.

- R. P. D. AMBROGIO AMELLI O. S. B., priore di Monte-  
cassino.
- R. P. D. Ugo GAISSER O. S. B., del Collegio greco di  
Roma.
- R. P. D. MICHELE HORN O. S. B., del Monastero di Seckau.
- R. P. D. RAFFAELE MOLITOR O. S. B., del Monastero di  
Beuron.
- Prof. AMEDEO GASTOUÉ, di Parigi.

## EPISTOLA

DILECTO FILIO  
EVGENIO PRÉVOST, SACERDOTI  
PARISIOS

PIVS PP. X

DILECTE FILI  
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**N**avitas egregia tua, quae in opere parando condendoque  
**E**duxit, Leonis XIII fel. rec. Decessoris Nostri singu-  
lari laude honestato, intimo Nos laetitiae sensu perfundit.  
Scribis enim florere sodalitatem a te paucos ante annos exci-  
tatam, in qua, praecellentissimae caritatis instinctu, cura  
impeditur iis, qui in sortem Domini vocati, ab officio et gratia  
misere deflexerint. Nimirum probe tenes quanta clericos  
oporteat sanctitate fulgere, quorum ministerii dignitas omni  
vitae generi praestat. Integros quippe mores sic alere et  
custodire iisdem est opus, ut haud indigni famulatu illius  
existimentur cuius natura sanctitas est. Quapropter viros  
sacri ordinis tam religiose et graviter se gerere iubet Augu-  
stinus, ut divini illico agnoscantur homines, per quos con-  
diendi sunt quodammodo populi. Iis nempe non modo caven-  
dum ne a probitate discedant, sed contentio adhibenda est

omnis ut expressam virtutis imaginem ad imitandum ostendat, tantumque praeter ceteros viros bonos excellant, quanto terris praestantius est caelum. Haec quum essent tibi, sacerdoti optimo, explorata, plurimi quoque referre intellexisti ut, si quis e multis in clero immemorem se honestissimae dignitatis impertiat, is studio omni ac diligentia ad integratatis consilia revocetur. Possit ne pietas aut caritas esse magis animo Nostro iucunda? Nam si insita Nostro in corde atque affixa summopere est christiani gregis universi sollicitudo, at compertum quoque et perspicuum habemus informari recte aut componi fidelium mores non posse, exemplis aliquando sacerdotum adversis. O utinam ferat tibi Deus opem, qui tantae facinus utilitatis es aggressus! A Nobis quidem quantum est, nec animus tibi ad perficiendum deerit, nec perfectae probatio rei. Perge igitur, dilecte fili, secundis coeptis alacriter insistere, Nostraque confide laude, praecipua quidem ac merita, eo vel magis quod in ipsis aedibus in quibus aberrantes a recto tramite excipiuntur, iis etiam a caritate vestra locus patet qui, senio aut valetudine, impares sacro muneri sint effecti. Praemium porro reddet profecto Deus, sanctissimi conditor sacerdotii, suorumque administratorum custos providentissimus. Nos interim uberes tibi caelestes gratias deprecamur, earumque auspicem ac Nostrae benevolentiae testem Apostolicam Benedictionem tibi tuisque sodalibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv Aprilis MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

## EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

FRANCISCO NACKE, ANTISTITI VRBANO, PROPRAESIDI

CETERISQUE VIRIS DE SVPREMO CONSILIO

SOCIETATIS BONIFACIANAE

PADERBORNAM

PIVS PP. X

DILECTI FILII

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**N**on ignota Nobis quidem erant insignia erga Ecclesiam  
promerita Societatis vestrae, iamdudum elaborantis, ut  
Germanicae nationis catholici homines, qui, acatholicis et  
schismaticis permixti, Germaniam, Austriam et Helvetiam  
incolunt, salvam et in colum ab horum consuetudine con-  
victuque periculo conservent fidem. Singularem vero volu-  
ptatem nuper cepimus ex eo libro, quem ad Nos cum  
summae observantiae significatione misistis de ratione cur-  
suque instituti vestri, unde cognovimus quae, toto hoc  
annorum plus quinquaginta spatio, in salutem vestrorum  
popularium egeritis. Profecto ista Nos reputantes, facere  
non possumus quin et Dei providentis bonitati ingentes aga-  
mus gratias, et diligentiam vestram, aequa ac Decessores  
Nostris, laudibus ornemus.

Nunc autem fructus istius diligentiae etiam ampliores, Deo item auxiliante, polliceri Nobis posse vehementer gratum est. Vos enim parati, uti convenit, illuc accurrere prolixius opitulatum, unde maior necessitas opis ostenditur, rectissime operam vestram amplificare et intendere cogitatis in Austriae finibus, per Bohemiam maxime; quippe ibi fervet maxime actuosa vis haereticorum, quibuslibet artibus molientium divellere et abstrahere quamplurimos possunt a sinu complexuque Romanae Ecclesiae. Et revera pro facultatibus nominatim, quibus abundant, nimium quantum proficiunt! Huius tanti mali progressionibus obsistere (quod quidem, nisi mature cohibeatur, evasurum brevi est in teterimum perduellionis incendium, idque fortasse maius quam ut restinguiri possit) non modo vobis debet esse propositum, sed omnibus bonis, quicumque istic illatas Ecclesiae matri iniurias et detimenta dolent, atque aegre ferunt fratrum suorum vicem, qui misere ruunt in interitum. Itaque conata laboresque vestros in hac religionis et animarum clade prohibenda, dubitare non possumus quin primum, pro conscientia pastoralis officii, magis magisque, auctoritate gratiaque sua, velint adiuvare Episcopi, ac praesertim efficere, ut Societatis vestrae Opus in singulis dioecesis suae paroeciis aut instituant, aut iam institutum refoveant. Sed universos praeterea, potissime ex Austria, catholicos valde confidimus, pro sua quemque facultate, vobis suppetias venturos. Quos quidem, etsi satis per se promptos intelligimus ita contendere pro fide ut tempus postulat, velimus tamen voce quoque excitari Nostra, qua studiosissime eos hortamur quaesumusque ut, quavis mutua concertationis causa seposita, omnes, coniunctis animis

foederatisque viribus, contra communem religionis et civitatis hostem, operam vobis navando, dimicent.

At praeter istas regiones, in quibus usque adhuc salutaris industria Bonifacianae Societatis se continuit, videte quanti referat eiusdem beneficia ad ipsam proferre Italiam. Hic enim in praecipuis urbibus vestrates bene multos habitate novimus, eosque maximam partem expertes catholicae fidei. Quum his ante omnia praesidia abunde suppetant ad colenda sacra professionis suae, dolendum interea est, qui sunt catholici, eos nec ita paucos, si excipias qui Romae commorantur, in magno salutis aeternae versari discrimine; siquidem destituti sacerdotum ministerio, ob sermonis utrinque inscientiam, sibique prorsus relictii, nimis facile fit ut tandem inducant animum aut christianaे vitae officia deserere, aut ad heterodoxos, quibuscum vivunt, sese adiungere. Rem cernitis agi eiusmodi, quae Bonifacianae Societati operam et adiumenta in primis desideret. Quare vos, pro instituto vestro, hos etiam populares, quos dicimus, incolas Italiae certe habebitis curae, nec patiemini quemquam ex eis, paene in conspectu Romanae Sedis, fidei sanctae iacturam facere. Nos interim precamur ex animo uberrima cooptis vestrīs caelestia munera: quorum auspicem ac peculiaris benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii, universis Societatis vestræ sodalibus atque omnibus qui suis vos opibus iuvant, Apostolicam Benedictionem per amanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die i Maii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

## EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

LUDOVICO NAZARIO ARCHIEPISCOPO QUEBECENSIS

MAGNO CANCELLARIO UNIVERSITATIS STUDIORVM LAVALLIANAE

QUEBECVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**V**ehementer Nos delectarunt communes litterae, a moderatoribus Collegioque doctorum decurialium istius Universitatis datae, ac per te, Magnum Cancellarium, Nobis redditae. Ex his enim intelleximus, non modo quam studiosa vestrum omnium sit erga Pontificem Romanum pietas, sed etiam quam religiose Apostolicae Sedis documenta servetis et praescripta in negotio tanti momenti ac ponderis, quanti est recte formare et instituere in gravioribus disciplinis iuventutem. Itaque mirum non est, complures numerari in ordine vel sacro vel civili praestantes viros, qui Lavalliani nomen Instituti, cuius extitere alumni, Ecclesiae simul et civitati egregio testimonio commendent. De his operae vestrae fructibus uti vos, et quidem iure, gaudetis, ita Nos vobis gratulamur: eo magis quod in optimo proposito sic vos constare perspicimus, ut ex praeterito tem-